Feria III. Paschatis.

### CONCEPTUS III.

Felicitas maxima, quam anima Religiosa per tria Vota sacra Professionis adquirit, est in dividuum Christi Domini confortum.

Cum foris effent clausa, ubi Discipuli erant congregati, venit Iesus, & fuit in medio eorum, & dixit eis: *Pax vobis.* Joan. 20.

### E X O R D I U M .

Iesus non inventur in mundo, sed in monasterio. Ugubre nuntium, terrible infortunium retulit Sancta Magdalena Apollonis, vi-

dio Religiorum mentium confortio habita- re. Id quod sius in praeferenti explicare con- stuit. Favete.

#### §. I. Primo quia amat paupertatem.

3. *Conformatio. Sicut in medio eorum,* id est, Jesus veritatem in medio Religiorum mentum: quare? propter famam, & voluntariam pauperatem. Non opus est prolixis argumentis di- lucidare, qua ratione Christus Dominus a ten- teris pauperum amaret, cum id ex omni vite illius ratione satelluceat. Quinam erant parentes Christi Domini? erant pauperes: nol- lute opulentis mundi Principes, sed inope- feminam, & fabrum lignarium eligere, quorum opera sustentarentur. Quinam erant Natus Christi Domini? pauperum: non in palatis, & castillis, sed in ruinulo stabili; non in plu- mis, sed in paleis; non inter famularum catervas, sed inter brutorum consortum natu- jecit. Quid posse fingi pauperis? in illo tri- due, quo in templo moratur, ad mentem S. Bernardi, Bonaventurae, Alesius, (ap. Coro. & Lop. in Luc. 2. v. 45.) aliorumque officiorum ti- ppi coligit. Quid posse fingi pauperis? ad propagationem Idee Evangelice inopes pica- tores est, quorum omnis iupelus in obsoleto- re, & cariola cymbala confabat. Quid mirum, Caritatis anima, voluntariam paupertatem *Sanctum vocari?* illud enim nomine factum est, quod contactu Corporis Christi Luctificatum est: nihil autem unquam Corpori Christi tem- plicis, & propinquis adhuc, quam paupertas, dicente Ambrolio. (ap. Spurian. Script. fol. 104.) Recordari solem vitam Christi, & non in- venient, nisi signata paupertas.

4. Ex hoc amore paupertatis conclusionem deducit Bernardus inueniens: *Si Deus adde- dit eis, qui necessitate erint pauperes, quanto plus diligere pauperes voluntarios, qui ejus amore veli- querunt omnia, qui in mundo possident;* quinam sunt hi pauperes voluntarii? sunt homines Religiosi. Rident eidem ad hoc mundi Nefatuli, & frequenter organunt: Bella pauperis, ubi Religiosi plura potuunt sub Christo pauperi, quam sperare poterant sub mundo divite. Verum expedita est responso: *Distinguo: plura possident, si ferme sit de temporalibus. Nego: temporalia enim, quod con- cernit, quilibet Religiosorum in particullari pauperior est pauperissimo Mendicabilis;* hinc enim de vestimento suo, utrue obsoleto, fas est dicere: haec vestis mea est: *sed munus, & tuum frigidum illud verbum,* tepe Cuffiano. (L. 4. v. 13.) locum non habet inter Religiosos: Ne- minis fas est hanc dialegitum loqui: mea vestis, meus calamus, meus calceulus; quia haec omnia ad lucum Superioris edere, ac relinquere oportet. Plura possident, si ferme sit de bonis spiritualibus, & eternis. Concordo: *Pecque- que illud ipsum puniunt;* quod probandum suscepit, nimisnam paupertatem voluntariam esse diuinam, quia Deum possidet: *Sanctus An-*